
Ředitelství silnic Zlínského kraje, příspěvková organizace 

K Majáku 5001, 760 01 Zlín, IČ 70934860 
 

 1 

SSMMLLOOUUVVAA  ČČ..  SSMMLL//00009944//2222  

 „LETNÍ A ZIMNÍ ÚDRŽBA SILNIC II. A III. TŘÍDY  

VE ZLÍNSKÉM KRAJI 2022 – 2026“ 
uzavřené podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek ve znění pozdějších předpisů (dále jen 

„ZZVZ“) a zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku ve znění pozdějších předpisů (dále jen „OZ“) 

 

 

Článek I. - Smluvní strany 

 

Objednatel:     Ředitelství silnic Zlínského kraje, 

      příspěvková organizace 

Sídlo:      K Majáku 5001, 760 01 Zlín 

Zápis v obchodním rejstříku:   Krajský soud Brno, oddíl Pr., vložka 295 

IČO:      70934860 

DIČ:      CZ70934860 

Zastoupený:     Ing. Bronislav Malý, ředitel 

K jednání o technických věcech pověřen: xxxxxxxxxxxxx 

Technický dozor:    xxxxxxxxxx 

      xxxxxxxxxx 

Tel.:      xxxxxxxxx 

E-mail:     xxxxxxxxxxxxx  

Bankovní spojení:    xxxxxxxxxxxx 

 

Dodavatelé:      

1) 

Jako vedoucí společník:   Správa a údržba silnic Kroměřížska, s. r. o. 

Adresa:     Kroměříž, Kotojedy 56, PSČ 767 01 

Zápis v obchodním rejstříku:   Krajský soud v Brně, oddíl C, vložka 44644 

IČO:      26908298 

DIČ:      CZ26908298 

 

2) 

Jako společník:    Správa a údržba silnic Valašska, s. r. o. 

Adresa:     Valašské Meziříčí, Jiráskova 35, PSČ 757 01 

Zápis v obchodním rejstříku:   Krajský soud v Ostravě, oddíl C, vložka 27627 

IČO:      26820218 

DIČ:      CZ26820218 

 

3) 

Jako společník:    Správa a údržba silnic Zlínska, s. r. o. 

Adresa:     Zlín, K majáku 5001, PSČ 760 01 

Zápis v obchodním rejstříku:   Krajský soud v Brně, oddíl C, vložka 44640 

IČO:      26913453 

DIČ:      CZ26913453 

 

4) 

Jako společník:    Správa a údržba silnic Slovácka, s. r. o. 

Adresa:     Uherské Hradiště, Jarošov, Pivovarská 514, 



Ředitelství silnic Zlínského kraje, příspěvková organizace 

K Majáku 5001, 760 01 Zlín, IČ 70934860 
 

 2 

PSČ 686 01 

Zápis v obchodním rejstříku:   Krajský soud v Brně, oddíl C, vložka 44642 

IČO:      26913216 

DIČ:      CZ26913216 

 

jako společníci společnosti s názvem „Sdružení SÚS 2022“, jejímž jménem je na základě 

smlouvy o společnosti uzavřené podle § 2716 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 

dne 10. 1. 2022 vč. plné moci oprávněn jednat vedoucí společník: 

 

Správa a údržba silnic Kroměřížska, s. r. o.  

Adresa:      Kotojedy 56, 767 01 Kroměříž  

Zápis v obchodním rejstříku:   Krajský soud v Brně, oddíl C, vložka 44644  

IČO:       26908298  

DIČ:       CZ26908298  

Zastoupený:      xxxxxxxxxxxxxxxxxx  

K jednání o technických věcech pověřen:  xxxxxxxxxxxxxx  

Tel.:       xxxxxxxxxxxx  

E-mail:      xxxxxxxxx  

Bankovní spojení společnosti:  xxxxxxxxxxxxxx 

 

 

Článek II. - Předmět smlouvy 

2.1 Předmětem této smlouvy je úprava podmínek, na jejichž základě bude dodavatel pro 

objednatele provádět údržbu silnic II. a III. tříd na území a ve vlastnictví Zlínského kraje. 

Tato smlouva je uzavírána v rámci veřejné zakázky „LETNÍ A ZIMNÍ ÚDRŽBA SILNIC 

II. A III. TŘÍDY VE ZLÍNSKÉM KRAJI 2022 – 2026.“ zadávané objednatelem jakožto 

zadavatelem (dále jen „Veřejná zakázka“ nebo „VZ“). 

2.2 Údržba silnic II. a III. tříd na území a ve vlastnictví Zlínského kraje zahrnuje konkrétní 

služby, dodávky a činnosti, jak jsou blíže specifikovány v čl. IV. této smlouvy a rovněž 

v soupisu prací (položkovém rozpočtu), který je v podobě přílohy č. 1 nedílnou součástí této 

smlouvy (takto specifikovaná údržba předmětných silnic dále jen „Plnění“).  

2.3 Za podmínek sjednaných v této smlouvě (včetně příloh, které jsou její nedílnou součástí) se 

dodavatel zavazuje poskytovat objednateli Plnění a objednatel se zavazuje hradit dodavateli 

za poskytnuté Plnění sjednanou cenu. 

 

Článek III. – Určení konkrétních Plnění objednatelem  

3.1 Konkrétní Plnění, jehož poskytnutí objednatel požaduje, bude objednatel dodavateli určovat 

písemnými výzvami k poskytnutí Plnění (dále jen „Výzva“).  

3.2 Každou Výzvu je objednatel povinen odeslat dodavateli minimálně 10 (deset) dnů před 

požadovaným začátkem plnění. Každá výzva bude obsahovat specifikaci požadovaného 

Plnění a požadovaný termín realizace Plnění. Pakliže bude ve Výzvě uvedena i cena 

předmětného Plnění, jedná se (s ohledem na podmínky tvorby ceny a platební podmínky, 

jak je sjednáno níže) pouze o předpokládanou cenu. Výzvy budou obsahovat specifikaci 

Plnění, které objednatel vyžaduje poskytnout v následujících 90 (devadesáti) dnech, včetně 

uvedení data počátku takového devadesátidenního období. 

3.3 Výzva je pro dodavatele závazná a dodavatel je povinen každou výzvu splnit, tj. řádně a 



Ředitelství silnic Zlínského kraje, příspěvková organizace 

K Majáku 5001, 760 01 Zlín, IČ 70934860 
 

 3 

včas poskytnout objednateli Plnění specifikované v dané Výzvě. Dodavatel je povinen 

doručení každé Výzvy objednateli písemně potvrdit osobou oprávněnou jednat jménem či za 

dodavatele, a toto potvrzení odeslat objednateli nejpozději do 5 (pěti) dnů od jejího 

doručení. Pro účely zasílání a potvrzování Výzev je přípustná pouze forma doporučené 

pošty, datových zpráv či elektronická komunikace (e-mailem v případě použití zaručeného 

elektronického podpisu Výzvy). 

3.4 Před zahájením realizace konkrétních Plnění dle Výzvy je objednatel oprávněn dodavateli 

určit bližší podmínky realizace těchto Plnění jako například časové nebo místní priority 

(např. určení konkrétních úseků) anebo návaznosti na stavební práce realizované 

objednatelem (či pro objednatele) v dotčených úsecích. Dodavatele je povinen tyto pokyny 

objednatele uposlechnout. Uvedenými pokyny objednatele není možné měnit rozsah Plnění 

dle příslušné Výzvy ani termíny, do kdy mají být daná Plnění dodavatelem poskytnuta, 

nedohodnou-li se strany pro konkrétní případ písemně jinak.  

 

Článek IV. – Specifikace Plnění  

4.1 Silnice II. a III. tříd na území a ve vlastnictví Zlínského kraje dle stavu, který je (byl) 

aktuální ke dni zahájení zadávacího řízení Veřejné zakázky, jsou specifikovány v mapě, 

která je v podobě přílohy č. 2 nedílnou součástí této smlouvy. S ohledem na okolnosti, jako 

jsou zejména změny tříd dotčených silnic, výstavba nových silnic anebo přeložky 

stávajících silnic, lze předpokládat, že za dobu trvání této smlouvy se budou silnice II. a III. 

tříd na území a ve vlastnictví Zlínského kraje měnit, přičemž takové změny však nebudou 

mít vliv na práva a povinnosti stran vyplývající z této smlouvy. O změnách předmětné 

silniční sítě bude objednatel dodavatele průběžně informovat. 

4.2 Údržba silnic zahrnuje zejména následující činnosti:    

a) zimní údržbu vozovek, tj. zmírňování závad ve sjízdnosti silnic během zimního 

období, tj. od 01.11. do 31.03. následujícího kalendářního roku, a dispečersko–

zpravodajskou službu včetně vedení deníku zimní údržby silnic, zpracování plánu 

zimní údržby silnic II. a III. tříd v rozsahu a ve smyslu zákona č. 13/1997 Sb., o 

pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZPK“) a prováděcí 

vyhlášky č. 104/1997 Sb., kterou se provádí zákon o pozemních komunikacích ve 

znění pozdějších předpisů (dále jen „Vyhláška“),  

b) lokální vysprávky silnic penetračním způsobem nebo asfaltobetonovou směsí, 

c) plošné vysprávky silnic pokládkou asfaltobetonové směsi finišerem,  

d) souvislá údržba silnic (udržovací nátěry povrchu vozovek, mikrokoberce za studena), 

e) provádění běžných prohlídek silnic a odstraňování zjištěných závad ve sjízdnosti 

vozovek pro zajištění bezpečnosti a plynulosti silničního provozu v souladu s § 6 

Vyhlášky, včetně vedení příslušné evidence, to vše s povinným využíváním softwaru 

poskytnutého za tímto účelem objednatelem,  

f) úklid a čištění vozovek silnic, 

g) čištění součástí a příslušenství silnic (svislé dopravní značení (dále jen „SDZ“), 

směrové sloupky, rigoly, propustky, dešťové vpusti atd.), 

h) údržba silniční vegetace (sečení travních porostů, kácení stromů a keřů) a úklid 

polomů, 

i) nestavební údržba mostů,  

j) osazování a opravy bezpečnostního zařízení a obnova svislého a plošného 



Ředitelství silnic Zlínského kraje, příspěvková organizace 

K Majáku 5001, 760 01 Zlín, IČ 70934860 
 

 4 

vodorovného dopravního značení (dále jen „VDZ“), 

k) zajištění letní pohotovosti pro odstraňování vzniklých překážek silničního provozu po 

dopravních nehodách, živelních pohromách, polomech a jiných nepředvídatelných 

událostech každoročně v období od 01.04. do 31.10.,  

l) opravy a údržba odvodnění vozovek a silničního tělesa, 

m) poskytování součinnosti při řešení a likvidaci škod a pojistných události vzniklých na 

předmětných silnicích (vč. jejích součástí a příslušenství). 

4.3 Dodavatel je při realizaci Plnění povinen zejména: 

a) používat materiály a výrobky, které jsou v souladu s platnými a účinnými předpisy a 

normami (včetně norem doporučujících) a jsou opatřeny příslušnými certifikáty a 

atesty, přičemž certifikáty anebo atesty je dodavatele povinen na žádost objednateli 

předložit, 

b) zajistit vydání stanovení přechodné úpravy místního provozu na příslušných silničních 

správních úřadech pro provádění požadovaných činností a dle požadavků těchto 

stanovení označovat pracoviště při provádění prací na silniční síti přechodným 

dopravním značením, 

c) vést deník letní údržby silnic, tzn. jednoduchý záznam o provádění všech 

požadovaných prací v min. rozsahu dle odst. 8.8 níže, 

d) oznamovat objednateli všechny okolnosti, které zjistí při realizaci Plnění nebo 

v souvislosti s ní a které mohou mít za následek změnu původního požadavku 

objednatele (tj. zejména příslušné Výzvy), 

e) neprodleně písemně informovat objednatele o významných změnách stavebně 

technického stavu dotčených silnic, 

f) kdykoli umožnit objednateli, tj. osobě pověřené správou silnic II. a III. třídy ve 

Zlínském kraji, příp. poskytovateli finančních prostředků (Zlínskému kraji) průběžnou 

kontrolu finančního hospodaření a zajišťování činností v rozsahu Veřejné zakázky a 

kontrolu výstupů ze systému GPS, 

g) dodržovat veškeré příslušné právní předpisy a normy, tj. zejména ZPK, Vyhlášku, 

předpisy na úseku BOZP, provozu na pozemních komunikacích, ochrany životního 

prostředí a nakládaní s odpady, 

h) zajistit si na své náklady techniku pro zajištění zimní údržby (sypače, nakladače 

apod.), a to minimálně v počtech a struktuře dle přílohy č. 3 této smlouvy, 

i) zajistit si na vlastní náklady posypové materiály pro zimní údržbu včetně 

odpovídajících skladovacích kapacit; to vše minimálně dle přílohy č. 4 této smlouvy, 

j) prokázat objednateli předložením dodacích listů (skladovacích karet) skutečnost, že se 

na nadcházející zimní období náležitě (viz shora) předzásobil posypovými materiály, 

k) dodržovat následující požadavky na používané materiály:  

▪ svislé dopravní značky používané (osazované) dodavatelem musí splňovat 

následující: 

- značky základní velikosti musí být vyrobeny z pozinkovaného plechu 

s dvojitým zahnutým okrajem (vyjma NS č. 31646) 

- činná plocha značky musí být tvořena retroreflexním materiálem třídy R2 

- nosičem musí být pozinkovaný sloupek (průměr 60 mm) ukončený 

víčkem, předpokládá se užití 1 ks sloupku průměrné délky 3,0 m pro 



Ředitelství silnic Zlínského kraje, příspěvková organizace 

K Majáku 5001, 760 01 Zlín, IČ 70934860 
 

 5 

každý druh značky (na jednom nosiči může být umístěno i více značek, a 

to vyjma se NS č. 31646) 

- pro osazení nosiče do terénu musí být použity kotvící patky se čtyřmi 

(třemi) šrouby, které budou zakotveny v betonové patce o rozměrech 30 x 

30 x 60 cm (vyjma se NS č. 31646) 

▪ posypový materiál musí splňovat následující:  

- posypová sůl: - zrnitost 0,2 - 3,2 mm vhodná pro technologii skrápění 

   - protispékací přípravek neškodný zdraví 

   - atest soli musí obsahovat chemickou a síťovou analýzu 

   - odpovídá tech, podmínkám (TP) 116 vydaným MD ČR 

- drcené kamenivo:  - frakce 2/5, 4/8, 8/11 a 8/16 mm 

    - vyrobené dle EN 13043, EN 12620+A1 

    - odpovídá TP 116 vydaným MD ČR 

 

Článek V. - Termíny, předání a převzetí  

5.1 Termín plnění smlouvy:   01. 04. 2022 – 31. 03. 2026 

5.2 Termín splnění jednotlivé Výzvy:  dle termínu stanoveného v příslušné Výzvě 

5.3 Fyzická kontrola techniky pro zajištění zimní 

údržby (sypače, nakladače apod.) ve stanovených 

počtech:      k 31. 08. 2022 

5.4 Předložení smlouvy o zajištění dodávek 

posypového materiálu pro následující zimní  

sezónu s uvedením jeho původu objednateli: k 31. 07. každého kalendářního roku 

5.5 Předložení dodacích listů (skladovacích karet)  

prokazujících předzásobení posyp. materiálem  

objednateli:     k 15. 10. každého kalendářního roku 

5.6 Místo plnění:      silniční síť II. a III. tříd na území a ve  

vlastnictví Zlínského kraje 

5.7 Místo předávání dokladů objednateli:   sídlo objednatele 

5.8 Plnění dle každé jednotlivé Výzvy je provedeno jeho dokončením a předáním objednateli. 

Plnění bude předáváno vždy nejpozději posledního dne lhůty pro jeho realizaci vyplývající 

z příslušné Výzvy. O předání a převzetí Plnění bude pořízen předávací protokol, přičemž 

předmětné Plnění je předáno oboustranným podpisem předávacího protokolu (jedno 

vyhotovení obdrží po podpisu každá ze stran). Objednatel není povinen Plnění převzít, 

obsahuje-li toto vady anebo nedodělky, přičemž v takovém případě bude o odmítnutí 

převzetí Plnění stranami pořízen písemný záznam, v němž objednatel uvede důvody 

nepřevzetí daného Plnění (jedno vyhotovení takového záznamu obdrží po podpisu každá ze 

stran). V případě, budou-li v rámci přejímacího řízení objednatelem zjištěny vady anebo 

nedodělky Plnění a objednatel se přesto rozhodne dané Plnění převzít, budou tyto vady a 

nedodělky sepsány v předávacím protokolu. V takovém případě se dodavatel zavazuje tyto 

vady a nedodělky odstranit v termínu sjednaném v předávacím protokolu, a nebude-li termín 

v protokolu sjednán, potom ve lhůtě 7 (sedmi) dnů od předání daného Plnění. Odstranění 

všech vad a nedodělků bude následně objednatelem písemně potvrzeno v příslušném 



Ředitelství silnic Zlínského kraje, příspěvková organizace 

K Majáku 5001, 760 01 Zlín, IČ 70934860 
 

 6 

protokolu. 

 

Článek VI. - Cena  

6.1 Cena Plnění bude vždy stanovena dle cen uvedených v oceněném položkovém rozpočtu 

dodavatele, který je v podobě přílohy č. 1 nedílnou součástí této smlouvy (dále jen 

„Rozpočet“), a to oceněním jednotlivých položek skutečně provedeného Plnění cenami 

těchto položek uvedenými v Rozpočtu. 

6.2 Rozpočet, resp. ceny a sazby v něm uvedené se rozumí jako konečné a pevné, přičemž na 

jejich výši nebude mít žádný vliv inflace, ani další obdobné skutečnosti, nedohodnou-li se 

strany výslovně jinak a není-li v dalších ustanoveních této smlouvy dohodnuto jinak (viz 

např. inflační doložka odst. 6.4 níže). Takto sjednané ceny a sazby zahrnují veškeré náklady 

dodavatele spojené s řádným a včasným splněním všech jeho závazků vyplývajících z této 

smlouvy a každé Výzvy, není-li v této smlouvě výslovně dohodnuto jinak. 

6.3 Rozpočet obsahuje ceny bez DPH. DPH bude účtována a hrazena dle příslušných obecně 

závazných právních předpisů platných a účinných v den zdanitelného plnění.  

6.4 Dodavatel je oprávněn valorizovat ceny uvedené v Rozpočtu o meziroční míru inflace, a to 

vždy jednou za kalendářní rok s účinností k 01.02. daného kalendářního roku, poprvé k 

01.02.2023. Valorizací se rozumí zvýšení cen o tolik procent, kolik bude odpovídat 

meziroční míře inflace zveřejněné Českým statistickým úřadem (popř. institucí, která je 

nahradí) po 01.01. kalendářního roku pro období minulého kalendářního roku. Rozpočet 

valorizovaný dodavatelem v souladu s ujednáním tohoto odstavce je účinný prvním dnem 

měsíce následujícího po doručení objednateli (pro účely valorizace se nevyžaduje dodatek 

této smlouvy). Pakliže dodavatel nedoručí dodavateli valorizovaný Rozpočet nejpozději do 

30.06. roku, v němž má k valorizaci dojít, pozbývá právo valorizovat Rozpočet o meziroční 

míru inflace za období předchozího kalendářního roku. Zpětná valorizace není přípustná. 

 

Článek VII. - Platební podmínky 

7.1 Objednatel bude dodavateli hradit cenu realizovaného Plnění měsíčně zpětně, a to na 

základě písemného zjišťovacího protokolu vypracovaného dodavatelem za uplynulý 

kalendářní měsíc vždy k poslednímu dni v daném měsíci. Zjišťovací protokoly bude 

dodavatel objednateli předkládat vždy nejpozději 2. (druhý) pracovní den měsíce 

následujícího, a to v sídle objednatele. Objednatel je povinen vyjádřit se k písemnému 

zjišťovacímu protokolu nejpozději do 4 (čtyř) pracovních dnů ode dne jeho předložení. Po 

výslovném písemném odsouhlasení zjišťovacího protokolu objednatelem (tj. takovým 

odsouhlasením ze strany objednatele vzniká dodavateli právo cenu odsouhlaseného Plnění 

fakturovat) bude dodavatelem vystaven daňový doklad (faktura), a to nejpozději 2. (druhý) 

pracovní den následující po písemném odsouhlasení daného zjišťovacího protokolu. 

Přílohou a nedílnou součástí daňového dokladu bude kopie příslušného zjišťovacího 

protokolu odsouhlaseného objednatelem. Splatnost daňových dokladů (faktur) je 21 

(jednadvacet) dnů ode dne jejich prokazatelného doručení objednateli do jeho sídla.  

7.2 Odlišně od odst. 7.1 se sjednává, že cenu za Plnění realizované dodavatelem ve 12. 

(dvanáctém) kalendářním měsíci roku bude objednatel hradit zpětně na základě písemných 

zjišťovacích protokolů vypracovaných dodavatelem: 

a) za Plnění realizované od 01.12. do 15.12. do 2 (dvou) následujících pracovních dnů,  

b) za Plnění realizované od 16.12. do 31.12. do 2 (dvou) následujících pracovních dnů. 



Ředitelství silnic Zlínského kraje, příspěvková organizace 

K Majáku 5001, 760 01 Zlín, IČ 70934860 
 

 7 

K zjišťovacím protokolům dodavatele za Plnění realizované ve 12. (dvanáctém) měsíci roku 

je objednatel povinen vyjádřit se písemně následující pracovní den po předání daného 

zjišťovacího protokolu. Po výslovném písemném odsouhlasení zjišťovacího protokolu 

objednatelem (tj. takovým odsouhlasením ze strany objednatele vzniká dodavateli právo 

cenu odsouhlaseného Plnění fakturovat) bude dodavatelem vystaven daňový doklad 

(faktura), a to nejpozději 2. (druhý) pracovní den následující po písemném odsouhlasení 

daného zjišťovacího protokolu. Splatnost daňových dokladů (faktur) vystavených ve 12. 

(dvanáctém) kalendářním měsíci roku bude do 2 (dvou) pracovních dnů ode dne jejich 

prokazatelného doručení objednateli do jeho sídla. 

7.3 Objednatel neposkytuje zálohy.   

7.4 Cena Plnění tedy nebude dodavateli hrazena v rozčlenění dle jednotlivých Výzev, ale vždy 

za veškeré Plnění realizované dodavatelem v daném kalendářním měsíci, a to za podmínek 

sjednaných v odst. 7.1 a 7.2 shora. Pro odstranění jakýchkoliv pochybností se výslovně 

sjednává, že objednatelem odsouhlasené zjišťovací protokoly (viz odst. 7.1 a 7.2 shora) 

nepotvrzují bezvadnost ani úplnost či včasné provedení předmětného Plnění, které budou 

prověřovány toliko v rámci předávacích protokolů dle odst. 5.8 shora. 

7.5 Pro účely zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty ve znění pozdějších předpisů 

platí, že: 

a) zdanitelné plnění se považuje za uskutečněné dnem předání a převzetí měřeného 

plnění ve sjednaném rozsahu a sjednaných lhůtách, 

b) práce dodávané na základě této smlouvy jsou plněním výhradně pro výkon veřejné 

správy, u nichž nebude režim přenesené daňové povinnosti uplatněn. 

7.6 Veškeré faktury vystavené dodavatelem dle této smlouvy musí splňovat náležitosti 

daňového dokladu stanovené příslušnými právními předpisy a náležitosti v této smlouvě 

ujednané (včetně příloh), jinak je objednatel oprávněn danou fakturu dodavateli vrátit k 

opravě (objednatel přitom není v prodlení s úhradou takové faktury). Pokud faktura 

obsahuje veškeré náležitosti a přílohy a je vystavena na oprávněnou částku, objednatel 

nesmí odmítnout elektronickou fakturu vystavenou dodavatelem za plnění z důvodu jejího 

formátu, který je v souladu s evropským standardem elektronické faktury. Dodavatelem 

fakturované částky budou objednatelem poukazovány na účet dodavatele uvedený ve 

smlouvě. 

7.7 Dodavatel není oprávněn převést svá práva a povinnosti či jejich část z této smlouvy platně 

jinému právnímu subjektu ani je zatížit právy třetích osob bez předchozího písemného 

souhlasu (jiná forma souhlasu se vylučuje) objednatele. Pohledávky dodavatele za 

objednatelem vzniklé na základě této smlouvy či v souvislosti s ní nelze bez předchozího 

písemného souhlasu (jiná forma souhlasu se vylučuje) objednatele postoupit třetí osobě ani 

je ve prospěch třetí osoby zastavit, postoupení či zastavení pohledávek bez předchozího 

písemného souhlasu objednatele je neplatné. 

 

Článek VIII. - Práva a povinnosti stran 

8.1 Dodavatel se zavazuje realizovat Plnění v souladu s touto smlouvou, v souladu s právními 

předpisy, technickými normami a předpisy souvisejícími jako jsou např. technické 

podmínky vydávané Ministerstvem dopravy ČR (to vše ve znění platném a účinném v době 

realizace konkrétního Plnění) a dle pokynů (příkazů) a požadavků objednatele, popř. 

způsobem obvyklým (nebude-li určeno žádným z jiných výše uvedených měřítek). Není-li 



Ředitelství silnic Zlínského kraje, příspěvková organizace 

K Majáku 5001, 760 01 Zlín, IČ 70934860 
 

 8 

v této smlouvě výslovně sjednáno jinak, zajišťuje si dodavatel veškeré materiály, stroje, 

vybavení, personál atd. potřebné k řádné a včasné realizaci Plnění dle této smlouvy sám, a 

to na svůj náklad a nebezpečí. 

8.2 Ohledně jakýchkoliv pokynů (příkazů) a požadavků objednatele dodavateli a jakýchkoliv 

věcí předaných objednatelem dodavateli k realizaci Plnění (jakékoliv takové pokyny, 

příkazy, požadavky a věci dále jen „Podklady objednatele“) budou smluvní strany 

postupovat v souladu s ustanovení § 2594 OZ s tím, že na případnou nevhodnou povahu 

Podkladů objednatele je dodavatel povinen upozornit objednatele písemně (e-mail postačí), 

a to ihned (nejpozději však do 3 (tří) dnů) po seznámení se s danými Podklady objednatele. 

V případě, že bude objednatel trvat na provádění Plnění s použitím Podkladů objednatele, na 

jejichž nevhodnost byl ze strany dodavatele upozorněn a které překáží v řádné realizaci 

Plnění, zavazuje se v takovém případě dodavatel okamžikem, kdy mu bude sděleno 

stanovisko objednatele o trvání na provádění Plnění dle takových Podkladů objednatele či s 

jejich použitím, pokračovat v provádění Plnění (tzn. ukončit případné přerušení realizace 

Plnění). Strany výslovně sjednávají, že ustanovení § 2595 OZ nebude v tomto smluvním 

vztahu aplikováno; toto zákonné ustanovení smluvní strany výslovně vylučují. 

8.3 Dodavatel se zavazuje umožnit objednateli kontrolovat (kdykoliv a bez nutnosti 

předchozího upozornění) realizaci Plnění. 

8.4 Dodavatel je povinen při realizaci Plnění postupovat s náležitou odbornou péčí, veškeré 

pokyny (příkazy) objednatele řádně posuzovat (viz výše), Plnění provést, resp. poskytnout 

řádně, včas a v náležité kvalitě. Dodavatel v této souvislosti prohlašuje, že je odborníkem v 

oboru a zavazuje se tedy provést veškeré odborné činnosti a vynaložit veškerou odbornou 

péči, jakou je možno od něj (jakožto od odborníka disponující všemi potřebnými znalostmi, 

dovednostmi a možnostmi) spravedlivě očekávat. 

8.5 Dodavatel odpovídá za bezpečnost a ochranu zdraví všech osob v prostoru realizace Plnění, 

dodržování bezpečnostních, hygienických a požárních předpisů, včetně bezpečnosti 

silničního provozu; to vše v rozsahu a za podmínek dle příslušných právních předpisů.  

8.6 Dodavatel odpovídá za provoz na místě provádění Plnění v plném rozsahu. Dodavatel na 

svůj náklad a nebezpečí zajistí vydání potřebných povolení k zajištění bezpečnosti 

silničního provozu dle ZPK a dalších právních předpisů. 

8.7 Dodavatel se zavazuje udržovat na místě provádění Plnění pořádek a čistotu, na svůj náklad 

a na svou odpovědnost odstraňovat odpady a nečistoty vzniklé jeho činností, a to v souladu 

s příslušnými právními předpisy. 

8.8 O realizaci Plnění je dodavatel vždy povinen vést jednoduché záznamy, ve kterých budou 

uvedeny minimálně následující údaje: 

a) datum realizace, 

b) klimatické podmínky, 

c) místo plnění (čísla silnice a uzlového úseku), 

d) druh prováděného Plnění (postačí odkaz na číslo NS dle Rozpočtu), 

e) jména pracovníků podílejících se na realizaci daného Plnění, 

f) použitá mechanizace, 

g) druh a množství spotřebovaného materiálu, 

h) skutečně provedené výkony (počet měrných jednotek a číslo NS dle Rozpočtu). 



Ředitelství silnic Zlínského kraje, příspěvková organizace 

K Majáku 5001, 760 01 Zlín, IČ 70934860 
 

 9 

Žádný zápis smluvních stran v záznamu však není dohodou o změně podmínek sjednaných 

v této smlouvě (tj. není dodatkem této smlouvy).  

8.9 Dodavatel je povinen mít po celou dobu trvání této smlouvy (včetně doby trvání záručních 

lhůt dle této smlouvy) sjednáno pojištění proti škodám způsobeným třetím osobám jeho 

činností, včetně možných škod způsobených jeho pracovníky, a to do výše pojistného plnění 

20.000.000 Kč (dvacet milionů korun českých) ročně. Doklady o pojištění (vč. potvrzení o 

řádném zaplacení pojistného) předloží dodavatel objednateli při podpisu této smlouvy a dále 

kdykoliv o to objednatel písemně požádá, a to do 7 (sedmi) dnů od doručení žádosti 

(objednatel nebude o doložení dokladů žádat více než třikrát za kalendářní rok). V případě, 

že v průběhu realizace Plnění (včetně doby trvání záručních lhůt dle této smlouvy) skončí 

platnost pojistné smlouvy, je dodavatel povinen předložit objednateli doklady o pojištění vč. 

potvrzení o řádném zaplacení pojistného na základě navazující pojistné smlouvy (s 

minimální výši pojistného plnění uvedenou shora) nejpozději do 15 (patnácti) dnů po jejím 

uzavření.  

8.10 Dodavatel se zavazuje umožnit pracovníkům Zlínského kraje zařazeným do Krajského 

úřadu Zlínského kraje, který je poskytovatelem finančních prostředků objednatele, 

nahlédnout do podkladů nezbytně nutných pro kontrolní činnost ve smyslu příslušných 

právních předpisů. 

 

Článek IX. - Podmínky sociálně odpovědného a environmentálně odpovědného veřejného 

zadávání 

9.1 Dodavatel je v průběhu realizace Plnění povinen umožnit spolupráci se středoškolským či 

učňovským zařízením technického zaměření v oblasti studijní praxe.  

9.2 Studijní praxe se zúčastní minimálně 6 (šest) studentů (m/ž) v minimální délce trvání 60 

(šedesát) hodin na osobu. V rámci praxe bude studentům umožněn přístup do technického 

zázemí dodavatele, přičemž dodavatelem bude určena odpovědná osoba, která bude činnost 

studentů zabezpečovat. O studijní praxi bude dodavatel objednatele v předstihu informovat 

a je povinen o jejím průběhu vyhotovit stručný písemný záznam s uvedením informací o 

osobách studentů (jméno a příjmení, název školy a studijního oboru), délce a datu studijního 

pobytu, úkolech, na nichž se studenti podíleli. Tento záznam bude podepsán studenty i 

dodavatelem a předán objednateli bez zbytečného odkladu.  

9.3 Při realizaci činností, které jsou předmětem Plnění (položky spojené s vysprávkami silnic, 

sanace konstrukce vozovky apod.), jejichž součástí je frézování vozovky, bude vytěžen 

materiál (vyfrézované živičné vrstvy), přičemž tento materiál může být odprodán dodavateli 

za cenu stanovenou v zadávacím řízení Veřejné zakázky (viz příloha č. 5 smlouvy „Závazek 

odkoupení vytěženého materiálu“). 

9.4 Dodavatel je při realizaci Plnění povinen implementovat tyto podmínky:  

a) zohlednit ekologické hodnoty v lokalitě a minimalizovat množství kácení stávajících 

dřevin a v průběhu realizace postupovat dle normy ČSN 83 9061 „Ochrana stromů, 

porostů a ploch pro vegetaci při stavebních činnostech“,  

b) maximalizovat použití recyklátu a využití stávajících stavebních komponentů a 

materiálů na stavbě podle principů cirkulární ekonomiky, a pokud recyklovat přímo v 

rámci stavby nelze, pokusit se využít materiál v lokalitě, a dále využívat u staveb 

vhodné přírodní materiály, implementovat takové prvky a materiály, jejichž využití 



Ředitelství silnic Zlínského kraje, příspěvková organizace 

K Majáku 5001, 760 01 Zlín, IČ 70934860 
 

 10 

má za následek prodloužení životnosti, pokud využití těchto prvků a materiálů nemá 

prokazatelný negativní dopad na životní prostředí,  

c) maximalizovat použití zejména zdravotně nezávadných a obnovitelných, 

recyklovatelných materiálů a materiálů nové generace (např. vysokopevnostní beton, 

nanomateriály apod.).  

 

Článek X. - Poddodavatelé  

10.1 Podmínky pro změnu poddodavatele, prostřednictvím kterého dodavatel prokazoval 

v zadávacím řízení VZ kvalifikaci:  

Dodavatel je oprávněn změnit poddodavatele, prostřednictvím kterého dodavatel prokazoval 

v zadávacím řízení VZ kvalifikaci, v případě, že po uzavření této smlouvy: 

a) poddodavatel přestane splňovat kvalifikaci, jejímž prostřednictvím dodavatel 

prokazoval kvalifikaci v zadávacím řízení VZ, 

b) vůči poddodavateli bylo zahájeno insolvenční řízení, 

c) poddodavatel přerušil nebo ukončil svou činnost, 

d) poddodavatel neuzavře s dodavatelem smlouvu na realizaci stavebních prací nebo 

služeb v termínu a za podmínek, které byly dohodnuty v písemném závazku tohoto 

poddodavatele - tuto skutečnost je dodavatel povinen objednateli řádně prokázat.  

V případě vzniku některé z výše popsaných skutečností je dodavatel povinen objednatele 

prokazatelně písemně uvědomit do 5 (pěti) pracovních dnů po jejich zjištění. Současně je 

dodavatel povinen do 5 (pěti) pracovních dnů od zjištění některé z výše popsaných 

skutečností předložit potřebné dokumenty prokazující splnění kvalifikace v kritériích a 

úrovni dle zadávacích podmínek VZ jiným poddodavatelem.  

10.2 Pokud bude dodavatel Plnění (či jeho část) realizovat prostřednictvím třetích osob – 

poddodavatelů, odpovídá dodavatel vždy v plném rozsahu objednateli, jako by celé Plnění 

realizoval sám.  

 

Článek XI. - Zajištění řádného plnění 

11.1 V případě porušení povinnosti dodavatele písemně potvrdit přijetí Výzvy ve sjednané lhůtě 

je objednatel oprávněn požadovat po dodavateli úhradu smluvní pokuty ve výši 5.000 Kč 

(pět tisíc korun českých) za každý, i započatý, den prodlení a každý případ.  

11.2 V případě porušení povinnosti dodavatele provést Plnění v termínu stanoveném 

objednatelem v příslušné Výzvě je objednatel oprávněn požadovat po dodavateli úhradu 

smluvní pokuty ve výši 5.000 Kč (pět tisíc korun českých) za každý, i započatý, den 

prodlení a každý případ.  

11.3 V případě porušení povinnosti dodavatele odstranit vady anebo nedodělky Plnění uvedené 

v předávacím protokolu ve sjednané lhůtě je objednatel oprávněn požadovat po dodavateli 

úhradu smluvní pokuty ve výši 2.000 Kč (dva tisíce korun českých) za každý, i započatý, 

den prodlení a každou vadu či nedodělek. 

11.4 V případě porušení povinnosti dodavatele odstranit reklamovanou vadu Plnění ve sjednané 

lhůtě je objednatel oprávněn požadovat po dodavateli úhradu smluvní pokuty ve výši 2.000 

Kč (dva tisíce korun českých) za každý, i započatý, den prodlení a každou vadu a 10.000 Kč 

(deset tisíc korun českých) za každý, i započatý, den prodlení a každou vadu, pakliže se 

jedná o havárii. 



Ředitelství silnic Zlínského kraje, příspěvková organizace 

K Majáku 5001, 760 01 Zlín, IČ 70934860 
 

 11 

11.5 V případě, že fyzická kontrola techniky pro zajištění zimní údržby (sypače, nakladače apod. 

– viz odst. 4.3 písm. h) a odst. 5.3 shora) prokáže, že dodavatel nemá veškerá technická 

zařízení v počtech stanovených v této smlouvě (včetně jejích příloh) k dispozici, jedná se o 

závažné porušení této smlouvy a objednatel je oprávněn od této smlouvy odstoupit a vedle 

toho (nezávisle na případném odstoupení od této smlouvy) je objednatel oprávněn 

požadovat po dodavateli úhradu smluvní pokuty ve výši 500.000 Kč (pět set tisíc korun 

českých). 

11.6 Zaplacení smluvní pokuty, k němuž je dodavatel dle ujednání tohoto čl. XI. povinen, 

nezbavuje dodavatele povinnosti splnit porušenou povinnost. Nároky objednatele vůči 

dodavateli na náhradu škody způsobené porušením povinnosti utvrzené shora sjednanými 

smluvními pokutami není zaplacením smluvní pokuty nijak dotčen, tj. vedle smluvní pokuty 

má objednatel nárok na náhradu škody v plné výši.  

11.7 Strany výslovně sjednávají, že v případě porušení jakékoli povinnosti či závazku dodavatele 

z této smlouvy vzniká objednateli vedle jiných práv sjednaných touto smlouvou či 

vyplývajících ze zákona (zejména sankcí a nároku na náhradu škody) také právo provést 

dodavatelem nesplněnou povinnost či závazek (pokud to povaha předmětné povinnosti či 

závazku dovoluje) sám či prostřednictvím třetí osoby, a to na náklady dodavatele.  

11.8 Sazby smluvních pokut jsou vedeny bez DPH. DPH bude účtována dle příslušných právních 

předpisů.  

 

Článek XII. - Záruka a odpovědnost za vady 

12.1 Dodavatel odpovídá objednateli za to, že Plnění bude v okamžiku jeho předání a dále po 

sjednanou záruční dobu odpovídat této smlouvě (tj. bude mít vlastnosti, zejména pokud jde 

o jakost Plnění, stanovené touto smlouvou). Dodavatel dále odpovídá za to, že Plnění bude 

použitelné k dohodnutému účelu (případně účelu obvyklému) a dále za to, že je úplné a bez 

právních či jiných vad. Dodavatel odpovídá za vady, které mělo Plnění v okamžiku jeho 

předání objednateli a dále za vady Plnění, které vzniknou či se projeví v záruční době. 

12.2 Pokud již v průběhu realizace Plnění vyjdou najevo nedostatky či závady, je dodavatel 

povinen tyto nedostatky anebo závady na vyzvání objednatele bez zbytečného odkladu 

odstranit. Tímto není dotčeno právo objednatele na uplatnění práva z vad Plnění ani jiná 

práva objednatele vyplývající z této smlouvy či zákona. 

12.3 Smluvní strany se dohodly, že dodavatel poskytuje objednateli záruku na Plnění v délce 36 

(třicet šest) měsíců, s níže uvedenými výjimkami: 

a) retroreflexní fólie činné plochy SDZ:   120 (sto dvacet) měsíců 

b) základy a nosiče SDZ:     48 (čtyřicet osm) měsíců 

c) VDZ plastem:       48 (čtyřicet osm) měsíců 

d) opravy ostatních součástí a příslušenství komunikací: 24 (dvacet čtyři) měsíce 

e) VDZ barvou:       12 (dvanáct) měsíců 

Touto zárukou se dodavatel zavazuje, že Plnění bude po celou záruční dobu způsobilé k 

dohodnutému účelu (případně účelu obvyklému), že na Plnění po tuto dobu nebudou 

jakékoli vady. Záruční doba počíná běžet ode dne protokolárního předání a převzetí Plnění. 

Záruční doba se automaticky prodlužuje o dobu od uplatnění reklamace (tj. uplatnění vady 

Plnění, na kterou se vztahuje záruka) objednatelem u dodavatele do okamžiku vyřízení 

reklamace – tj. uspokojení práva objednatele z vadného plnění dodavatelem. 



Ředitelství silnic Zlínského kraje, příspěvková organizace 

K Majáku 5001, 760 01 Zlín, IČ 70934860 
 

 12 

12.4 Vady Plnění (včetně těch, na které se vztahuje záruka) je objednatel oprávněn oznámit u 

dodavatele (tj. reklamovat) písemně kdykoliv během záruční doby, a to bez ohledu na to, 

kdy vady zjistí nebo je měl zjistit; toto se vztahuje i na vady skryté; ustanovení § 2111, § 

2112, § 2165 odst. 1 a § 2618 OZ, jakož i ujednání § 2629 OZ pokud jde o subjektivní i 

objektivní lhůtu pro oznámení skrytých vad, se v tomto smluvním vztahu nepoužijí (smluvní 

strany je výslovně vylučují).  

12.5 Reklamuje-li objednatel vadu Plnění (včetně vad, na které se vztahuje záruka), je oprávněn 

pro reklamovanou vadu zvolit jakékoli právo z vadného plnění (z vad díla) vyplývající z 

příslušných ustanovení OZ, a to bez ohledu na to, zda reklamovaná vada (resp. její výskyt) 

je podstatným či nepodstatným porušením této smlouvy; neurčí-li objednatel výslovně jinak, 

znamená to, že požaduje odstranění reklamované vady. Nárok z odpovědnosti za vady je 

Objednatel oprávněn zvolit při uplatnění reklamace; ustanovení § 2106 odst. 3) OZ se v 

tomto smluvním vztahu nepoužijí (smluvní strany jej výslovně vylučují). 

12.6 V případě, že objednatel v rámci volby práva z vadného plnění (viz shora) zvolí (platí 

přitom, že neurčí-li objednatel výslovně jinak, znamená to, že požaduje odstranění 

reklamované vady) požadavek na odstranění vady Plnění, je dodavatel povinen zahájit 

odstraňování vady nejpozději do 5 (pěti) dnů od doručení reklamace objednatele dodavateli, 

(v případě havárie bez zbytečného odkladu) a dále bezplatně odstranit vzniklou vadu v 

nejkratším technicky možném termínu, s přihlédnutím k povaze vady, nejpozději však do 10 

(deseti) pracovních dní od doručení reklamace objednatele dodavateli, nedohodnou-li se 

strany písemně jinak. Ujednání odst. 11.7 této smlouvy není jakkoli dotčeno s tím rozdílem, 

že objednatel je oprávněn provést dodavatelem nesplněnou povinnost sám či 

prostřednictvím třetí osoby až poté, co dodavatel svou povinnost nesplní ani do 3 (tří) dnů 

poté, co byl na porušení objednatelem písemně upozorněn s uvedením informace, že pakliže 

ani na základě takového upozornění svou povinnost nesplní, provede tuto povinnost 

objednatel sám či prostřednictvím třetí osoby; zásah třetí osoby nebude mít žádný vliv na 

záruky poskytnuté dodavatelem. Odstraněním vady třetí osobou nezanikají povinnosti 

dodavatele ani nároky objednatele ze záruky. Má-li dodavatel za to, že reklamace je 

neoprávněná a nejedná-li se současně o havárii, je dodavatel oprávněn takovou reklamaci 

nejpozději do 5 (pěti) dnů od jejího doručení písemně jako neoprávněnou odmítnout s 

detailním uvedením důvodů odmítnutí reklamace (lhůta je propadná a po jejím marném 

uplynutí nebude na nesouhlas dodavatele brán zřetel). V případě, že dodavatel v dané lhůtě 

reklamaci uvedeným způsobem odmítne a objednatel i přesto bude trvat na požadavku na 

odstranění reklamované vady, bude dodavatel i v takovém případě povinen vadu odstranit, 

přičemž náklady spojené s odstraněním vady nese dodavatel, a to až do rozhodnutí soudem, 

nedohodou-li se strany písemně jinak. 

12.7 Objednatel je povinen umožnit dodavateli odstranění reklamovaných vad. 

12.8 Provedenou opravu vady dodavatel objednateli předá na základě písemného předávacího 

protokolu. Na provedenou opravu poskytuje dodavatel záruku ve stejné délce jako v odst. 

12.3 tohoto článku. 

 

Článek XIII. - Předčasné ukončení smlouvy 

13.1 Tuto smlouvu je možné předčasně ukončit: 

a) Písemnou dohodou smluvních stran, 

b) Písemným odstoupením kterékoliv ze smluvních stran v případě, kdy tak stanoví 

výslovně OZ či tato smlouva.  



Ředitelství silnic Zlínského kraje, příspěvková organizace 

K Majáku 5001, 760 01 Zlín, IČ 70934860 
 

 13 

c) Písemnou výpovědí objednatele dle odst. 13.3 níže. 

13.2 Případné odstoupení od této smlouvy je účinné dnem doručení oznámení o odstoupení druhé 

smluvní straně (ex-nunc). Odstoupení od této smlouvy nemá vliv na již realizované (tj. 

dokončené a předané) Plnění ani práva a povinnosti smluvních stran s takovým Plněním 

související, jako např. právo na zaplacení ceny, nároky z vad či záruky, smluvní pokuty atd. 

K datu odstoupení od této smlouvy nedokončené Plnění jakož i Plnění dokončené, avšak 

dosud nepřevzaté, bude mezi stranami vypořádáno podle podmínek sjednaných v této 

smlouvě (zejména pokud jde o cenu, platební podmínky, odpovědnost za vady a záruku), 

nedohodnou-li se smluvní strany písemně jinak. 

13.3 Objednatel je oprávněn tuto smlouvu písemně vypovědět (s účinností ke dni doručení 

výpovědi dodavateli) za podmínek stanovených v ustanovení § 223 odst. 1) až 3) ZZVZ. 

 

Článek XIV. - Závěrečná ustanovení 

14.1 Výraz "zajistit" znamená pro účely této smlouvy provést veškeré nutné a vhodné úkony či 

jiné kroky, byť by jejich uskutečnění bylo spojeno s vynaložením nákladů, nebo naopak se 

zdržet určitého jednání, v rozsahu povoleném příslušným právními předpisy tak, aby bylo 

dosaženo určitého výsledku. 

14.2 Každá ze stran na sebe podpisem této smlouvy bere riziko změny okolností ve smyslu 

ustanovení § 1765 OZ. 

14.3 Tato smlouva se řídí právním řádem České republiky. Právní vztahy týkající se 

předmětného smluvního vztahu touto smlouvou výslovně neupravené se řídí OZ a případně 

dalšími příslušnými obecně závaznými právními předpisy. Veškeré případné spory 

vyplývající z této smlouvy, včetně sporů ze vztahů se smlouvou souvisejících, jakož i 

otázky platnosti či neplatnosti smlouvy, které se nepodaří odstranit jednáním mezi stranami, 

budou rozhodovány českými soudy podle českého hmotného i procesního práva s 

vyloučením kolizních norem. 

14.4 Tuto smlouvu lze měnit a doplňovat pouze písemnými dodatky, které budou za dodatek této 

smlouvy výslovně označeny a podepsány oběma stranami. Stanoví-li tato smlouva či zákon, 

že určitý úkon má být proveden písemnou formou, vylučují smluvní strany provedení 

takového úkonu v jiné než písemné formě. Stanoví-li tato smlouva pro určitou komunikaci 

či úkon formu e-mailu, nevyžaduje se v takovém případě zaručený elektronický podpis, 

přičemž určující jsou e-mailové adresy stran uvedené v čl. I. této smlouvy. 

14.5 Smluvní strany prohlašují, že se pečlivě seznámily s obsahem této smlouvy, smlouvě 

rozumí, souhlasí se všemi jejími částmi a jsou si vědomy veškerých práv a povinností, z této 

smlouvy vyplývajících, na důkaz toho připojují své podpisy. 

14.6 Případná nevynutitelnost nebo neplatnost kteréhokoli článku, odstavce, nebo ustanovení této 

smlouvy nemá vliv na vynutitelnost nebo platnost ostatních ustanovení této smlouvy. V 

případě, že by jakýkoli takovýto článek, odstavec nebo ustanovení mělo z jakéhokoli 

důvodu pozbýt platnosti (zejména z důvodu rozporu s aplikovatelnými zákony a ostatními 

právními normami), provedou smluvní strany konzultace a dohodnou se na právně 

přijatelném způsobu provedení záměrů obsažených v té části smlouvy, jež pozbyla platnosti. 

14.7 Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami, přičemž 

účinnosti nabývá dnem jejího zveřejnění v registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 

Sb., o registru smluv ve znění pozdějších předpisů, s tím, že takové zveřejnění je povinen 



Ředitelství silnic Zlínského kraje, příspěvková organizace 

K Majáku 5001, 760 01 Zlín, IČ 70934860 
 

 14 

zajistit objednatel, přičemž o něm bude dodavatele informovat formou e-mailu. 

14.8 K vyloučení jakýchkoliv pochybností dodavatel výslovně bere na vědomí a souhlasí s tím, 

že objednatel může tuto smlouvu (resp. její kopii) poskytnout žadateli o informace ve 

smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím ve znění pozdějších 

předpisů. 

14.9 Tato smlouva je vyhotovena v 6 (šesti) stejnopisech, z toho 2 (dva) pro objednatele a 4 

(čtyři) pro dodavatele. 

14.10 Nedílnou součástí této smlouvy jsou následující přílohy: 

1. položkový rozpočet 

2. mapa silniční sítě II. a III. tříd Zlínského kraje 

3. přehled technických zařízení dodavatele 

4. přehled provozních zařízení dodavatele 

5. závazek odkoupení vytěženého materiálu 

6. popis provádění běžných prohlídek silnic 

7. popis provádění nestavební údržby mostů 

8. požadavky na vybavení vozidel a dispečinku zimní údržby 

 

 

Ve Zlíně dne 2. 3. 2022   

 

 

 

 

 

 

…………………………………………  ………………………………………… 

  

 


